
Na temelju članka 149. st. 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ( „Narodne
novine“, broj 83/23.) i članka 50. Statuta Grada Buja-Buie ( „Službene novine Grada Buja-Buie“
broj 11/09, 05/11, 11/11, 03/13, 05/18, 04/21) Gradsko vijeće grada Buja-Buie na svojoj sjednici
održanoj 28.11.2024. godine donosi

ODLUKU O DOPUNI ODLUKE O REDU NA POMORSKOM DOBRU

Članak 1.

(1) U Odluci  o redu na pomorskom dobru (Službene novine Grada Buja-Buie 20/23) iza
članka 14. dodaje se članak 14a. koji glasi:

„Članak 14a.

(1) U obavljanju nadzora nad provedbom ove Odluke pomorski redar ovlašten je:

- zatražiti i pregledati isprave (osobna iskaznica, putovnica, izvod iz sudskog registra i sl.) na
temelju kojih može utvrditi identitet stranke ili zakonskog zastupnika stranke, kao i drugih
osoba nazočnih prilikom nadzora,
- uzimati izjave od odgovornih osoba radi pribavljanja dokaza o činjenicama koje se ne mogu
izravno utvrditi, kao i od drugih osoba nazočnih prilikom nadzora,
- zatražiti  pisanim putem od stranke točne i  potpune podatke i  dokumentaciju  potrebnu u
nadzoru,
-  prikupljati  dokaze  i  utvrđivati  činjenično  stanje  na  vizualni  i  drugi  odgovarajući  način
(fotografiranjem, snimanjem kamerom, videozapisom i sl.),
- obavljati i druge radnje u svrhu provedbe nadzora,
-  rješenjem  ili  na  drugi  propisani  način  narediti  fizičkim  i  pravnim  osobama  mjere  za
održavanje  reda  na  pomorskom  dobru  propisane  ovom  Odlukom  odnosno  druge  mjere
propisane  Zakonom  i  drugim  propisima,  a  osobito  narediti  uklanjanje  protupravno
postavljenih predmeta, naprava, uređaja, reklama, te zabraniti obavljanje radova i djelatnosti
na pomorskom dobru,
- predložiti izdavanje obveznog prekršajnog naloga,
- naplatiti novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja od počinitelja.”

Članak 2.

(1) Iza članka 14a. dodaje se članak 14b. koji glasi:

“Članak 14b.

(1) Kada pomorski redar utvrdi povredu propisa čije izvršenje je ovlašten nadzirati, obvezan
je po službenoj dužnosti pokrenuti upravni postupak i narediti odgovarajuće mjere u skladu s
ovom Odlukom.
(2) Mjere za održavanje reda na pomorskom dobru propisane ovom Odlukom pomorski redar
naređuje rješenjem osobi koja je povrijedila Odluku, odnosno osobi koja je obvezna otkloniti
utvrđenu povredu.
(3)  Ako  se  osoba  iz  stavka  2.  ovoga  članka  ne  može  utvrditi,  rješenje  se  donosi  protiv
nepoznate osobe.



(4)  Ako pomorski  redar  utvrdi  povredu propisa čije  izvršenje  je  ovlašten  nadzirati,  može
donijeti rješenje i bez saslušanja stranke.
(5) Poslove iz stavka 1. ovoga članka pomorski redar obavlja kao javnu ovlast te je ovlašten
provesti izvršenje rješenja koje donese.”
 

Članak 3.

(1) Iza članka 14b. dodaje se članak 14c. koji glasi:

“Članak 14c.

(1) Protiv upravnog akta kojeg donosi pomorski redar može se izjaviti žalba ministarstvu u
čijem su djelokrugu poslovi pomorstva.
(2) Žalba izjavljena protiv rješenja pomorskog redara ne odgađa njegovo izvršenje.”

Članak 4.

(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama.

Klasa: 342-02/23-01/03
Urbroj: 2163-02-02/1-24-15
Buje-Buie, 28.11.2024.

GRADSKO VIJEĆE 
Predsjednik 

Franko Gergorić,v.r.


